[image: image1.png]

Совет Качинского муниципального округа города Севастополя
	II созыв
	XLIV сессия
	  2016 - 2021 гг.

РЕШЕНИЕ
№ 44/163
	15.05.2020 года
	пгт. Кача

О внесении изменений в решение Совета Качинского муниципального округа от 21 июля  2015 года № 39  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 11.06.2014 № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе Севастополе», Законом города Севастополя от 05.08.2014  № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (ред. от 19.09.2017), Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, протестом прокуратуры Нахимовского района №7-01-2020 от 06.03.2020г.  АЕ № 000324 на противоречащий закону правовой акт
Совет Качинского муниципального округа
                                                            РЕШИЛ:
 1. Внести изменения в решение Совета Качинского муниципального округа от 21 июля  2015 года № 39  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и урегулированию конфликта интересов»:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

Комиссия образуется муниципальным правовым актом Главы внутригородского муниципального образования города Севастополя –Качинского муниципального округа.
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

Комиссия образуется в составе 7 (семи) человек: председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии (назначаемых из числа членов Комиссии), замещающих должности муниципальной службы в местной администрации, секретаря (должностного лица, ответственного за ведение кадровой работы)  и членов Комиссии, двое из которых должны являться независимыми лицами (представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой).

В отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

Число членов Комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя – Качинского муниципального округа,  должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Комиссии.

2. Решение Совета Качинского муниципального округа № 9/52 от 25.07.2017г. считать утратившим силу с 15.05.2020г.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте и информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ Герасим Н.М.
	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета, Глава местной администрации

	Н.М. Герасим